
TILLSYNSPLAN FÖR FOLKÖL- OCH TOBAKSTILLSYN 

ÅR 2013 

Kommunerna och polismyndigheten utövar tillsyns över folköls- och tobaksförsäljningen i enlighet 

med alkohollagen och tobakslagen. Alkohollagen är en social skyddslagstiftning där omsorgen om 

unga är en av grunderna, åldersgränsen för folköl är 18 år. Åldersgränsen för tobak är 18 år (12§ TL).  

Skärholmen har januari 2013, trettiosex stycken butiker som säljer folköl och/ eller tobak (13 folköl 

och tobak, 22 stycken enbart tobak och en restaurang/ café som säljer folköl). 

Näringsidkare är skyldiga att anmäla försäljning av folköl och tobak till kommunen. De är även 

skyldiga att bedriva egenkontroll över verksamheten samt att beskriva denna skriftligt i ett 

egenkontrollprogram. I tobakslagen och alkohollagen finns mer regleringar kring försäljningen. Varje 

anmält försäljningsställe som säljer folköl och eller tobak ska få minst ett tillsynsbesök per år. Dessa 

besök dokumenteras i ett tillsynsprotokoll. 

Varje tillsynsbesök registreras och dokumenteras i ärendehanteringssystemet OL2 

Tillsynspersonalen försäkrar sig om att skyltningen, marknadsföringen, märkning och försäljningen 

överensstämmer med lagen. Vid tillsynsbesöket kontrolleras att egentillsynsprogram finns och att det 

är anpassat efter butikens förhållanden. Finns inget egentillsynsprogram är det ett skäl för att påbörja 

ett tillsynsärende. 

Lämplig information överlämnas och tillsynen är inriktad på råd och stöd från kommunens sida. 

Polismyndigheten erbjuds att vara med vid samtliga tillsynsbesök och vid särskilda problem på ett 

försäljningsställe genomföras tillsynen alltid tillsammans med polisen. 

Inventering och kartläggning av nya butiker i området sker kontinuerligt. Fortlöpande under året 

kommer tillsyn att ske på alla nyöppnade butiker och vid ägarbyten.   

Vid storhelger bör övervägas om att ge näringsidkare extra information. 

Indikationer och tips på att butiker inte fullföljer alkohollagen och eller tobakslagen dokumenteras 

systematiskt och följs upp med extra tillsyn. Huvudregeln är att uppgifter kommuniceras med 

butiksägaren.   

Polisen och kommunen delger varandra de tips och indikationer som inkommer respektive myndighet. 

Om polisen gör egen tillsyn utan kommunens deltagande, skickar de kopior på tillsynsprotokollen till 

kommunen. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Januari – december 2013 Kontinuerlig tillsyn genomförs i stadsdelens 36 
butiker. Alla butiker får minst ett besök. Vid 
behov av uppföljning av tillsyn sker det nära i tid 
från tillsynstillfällen samt återigen ett 
tillsynsbesök efter ca 6 månader. 

Februari 2013 13 februari Planeringsdag med samtliga 
stadsdelar i staden gällande folköl och 
tobakstillsynen samt skatteverket  
20 februari halv planeringsdag med samtliga 
stadsdelar  
26 februari referensgruppsmöte runt tobak och 
folköl 

Mars 2013 5 mars stadsövergripande folköl och tobaksmöte  
5 mars påkallad tobakstillsyn 
6 mars påkallad tobakstillsyn med polisen 
12 mars Nätverksträff Länsstyrelsen 
26 mars planering och upplägg inför gemensam 
tillsyn med polisen 2013 

April 2013 2 april gemensam tillsyn med polisen 
5 april påkallad tillsyn 

 Maj 2013 7 maj referensgruppsmöte runt tobak och folköl 
7 maj tillsyn 
14 maj stadsövergripande folköl och tobaksmöte 

Juni 2013 13 juni gemensam tillsyn med polisen 

Juli-augusti 2013 Ev. gemensam tillsyn med polisen 
28 augusti tillsyn 

September 2013 10 september referensgruppsmöte runt tobak 
och folköl  
17 september stadsövergripande folköl och 
tobaksmöte  
26 september gemensam tillsyn med polisen 

Oktober 2013 10 oktober tillsyn 
Ev. uppföljande tillsyn och nätverksmöte 
länsstyrelsen 

November 2013 12 november referensgruppsmöte runt tobak 
och folköl  
13 november gemensam tillsyn med polisen 
19 november stadsövergripande folköl och 
tobaksmöte  

December 2013 Gemensam tillsyn och uppföljande tillsyn 
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